
令和６年１２月吉日 
 

パリ日本人学校 
新入学希望の保護者 様 
 

    パ リ 日 本 人 学 校 
校 長  伊 藤  博 

 
就学予定児童一日体験入学について（ご案内） 

 
師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上ます。入学を間近に控え、お子さま

の成長に喜びを感じられ、着々と準備を進められていることと拝察いたします。 
つきましては、４月からの入学に際して、スムーズに小学校での生活になじんでいただくために、下記のよ

うに体験入学を計画いたしました。ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時  令和 7 年（２０２５年）１月２４日（金）９：４０～１１：３０ 
 
２．対 象  令和７年度（２０２５年度）４月から本校小学部１年生に入学を希望されるお子さま 

※平成３０年（２０１８年）４月２日～平成３１年（２０１８年）４月１日に生まれたお子さま 
 

３．活動の予定と内容（ ）内は学校の時程 
                           来校後体育館へ(トイレへ) 

～ ９：３０（１校時）     体育館入り口で受付 
９：４０～ ９：５０（２校時）     体育館で『１年生担任とはじめの会』 
９：５０～１０：２０（２校時）     『１年生担任によるミニ授業』 

１０：３０～１０：５０（業間休み）    『５年生と学校探検』 
１０：５０～１１：２０（３校時）     『５年生のお話』 
１１：２０～１１：３０（休み時間・４校時）『終わりの会』後下校(トイレへ) 
 
 

４．準備する物   水筒・上ばき・ハンカチ・ティッシュ（昼食は不要です。） 
 
５．交通機関    本校のスクールバス臨時便 ※道路事情により時間が前後することがあります。 
 

＜登 校＞ トロカデロ発    ポンサンクルー発   パリ日本人学校着 
８：４５      ９：００       ９：２０ 

＜下 校＞ パリ日本人学校発  ポンサンクルー着   トロカデロ着 
１１：４０     １２：００      １２：１５ 
 

６．その他 
・日系保育園(幼稚園)に通われているご家庭は、１／１０(金)までに当該保育園(幼稚園)にお申し込み
ください。各保育園（幼稚園）より一斉に本校への申し込みとなります。 

・日系幼稚園以外(現地校等)からの参加希望者（入学希望者）は、１／１０（金）までにメールにて申
し込みください。その際に臨時バスの利用の有無と乗車場所をお知らせください。 

 
※本校に入学を希望される方は、本校 HP より「入学願書」をダウンロードしていただき、必要事項
をご記入の上、info@parinichi.com までメールにて送付してください。（随時受け付け） 

※入学後、スクールバスによる通学を希望されるご家庭の申し込みは、入学願書を提出していただき、 
令和７年(２０２５年) １月１０日 （金）１０：００～ 

より随時受け付けています。本校 HP より「バス利用者の会入会申込書」をダウンロードしていた
だき、必要事項をご記入の上、jimu2@parinichi.com までメールにて送付してください。 
 

（お問い合わせ先） 
ＴＥＬ：０１ ８０ ８２ ７３ ２９ 
e-mail：info@parinichi.com 
担 当： 教頭 田和 俊一 

 
 

新入学説明会のご案内 
○日 時： 令和７年（２０２５年）１月３１日（金） １０：００～１２：００頃 
○場 所： パリ日本人学校 理科室（フランス式０階） 

・バスは運行しませんので、ご了承ください。 
（お車でご来校の際は校地内の体育館わき等の駐車場をご利用ください。） 
 


